officium alcajde et que^b per alios qui nunc usque illud tenuerunt sunt fieri assueta, habeatisque et percipiatis pro vestris salario et labori ac retinencia castri iamdicti ea iura et salaria que tam tempore pacis quam guerre propterea sunt solita recipi et haberi per Johannem Margarit prelibatum.

Mandantes per hanc eandem gubernatori nostro generali eiusque vicesgerentibus in regno predicto necnon universitati et singularibus castri iamdicti et aliis universis et singulis ad quos spectet quatenus vos pro alcajdo castri predicti habeant et teneant vobisque pareant, respondeant et attendant in et de omnibus his in et de quibus prefato Johanni seu aliis qui hactenus alcajdiam tenuere predictam respondere et attendere et attendere consueverunt et debent.

Mandantes preterea baiulo nostro generali dicti regni Valencie ultra Sexonam et aliis qui ad hec nunc vel imposterum teneantur, quod anno quolibet vobis solvant retinenciam et omnia iura vobis pertinencia racione dicte alcajdie ut supractatum est. Recuperando in singulis^c solucionibus apocas, in quarum prima tenor huiusmodi inseratur et in reliquis solum de presenti^d mencio habeatur. Nos, enim, per hanc eandem iniungimus firmiter cuicumque inde comptum audituro quod quitquid huius virtute vobis solutum fuerit in compto suo^e indubitanter admittat ipso baiulo generali proinde apocas necessarias sui tempore racionii exhibente.

In cuius rei testimonium hanc fieri iussimus nostro sigillo pendenti munitam.

Data in domo de Valldaura, XX die octobris, anno a nativitate Domini M^oCCCC^oIII^o regnique nostri nono. Rex Martinus.

Dominus rex mandavit michi, Johanni de Tudela. Dominus rex, informatus de vita, mandavit eam expedire. Jacobus Tavaschani.

Probata.

(*En el margen superior, encabezando el documento, en letra coetánea*) Galcerandi de Sancto Minato.

a. ut, *interlineado*.— b. que, *interlineado*.— c. singulis, *interlineado sobre* qualibet, *rayado*.— d. presenti, *interlineado sobre* nostra provisione specialis, *rayado*.— e. *Sigue vestro, rayado*.

2

1404, octubre, 20. Valldaura

Martín el Humano comunica al teniente del castillo de Alicante que ha concedido la alcaidía a Galceran de Sentmenat y le manda que desista de ejercerla y le entregue las armas, arneses y otros bienes del castillo. Le absuelve del juramento y homenaje a los que estaba obligado.

ACA, C, reg. 2302, f. 94 r.

Martinus etc., ffideli nostro cuicumque tenenti alcajdiam castri d'Alacant in regno Valencie situati, salutem et gratiam.

Cum nos officium dicte alcajdie comiserimus die ista dilecto consiliario et camarlengo nostro Galcerando de Sancto Minato, militi, per eundem Galcerandum^a aut eius idoneum substitutum, ex quo per obitum Johannis Margarit, qui ipsam antea possidebat, noscitur tunc vacare, tenendam et custodiendam bene et fideliter ad consuetudinem Yspanie, quamdiu vitam duxerit in humanis, prout in carta^b inde facta extensius est narratum, dicimus et mandamus vobis, de certa sciencia et expresse, pro prima et secunda iussionibus, sub debito fidei et naturalitatis quibus estis nostra magestatis culmini obligatus ac pene mille florenorum auri, quatenus ab exercicio dicte alcajdie, visis presentibus, desistatis illamque sinatis penitus per dictum Galcerandum de Sancto Minato^c plene et libere exerceri quecumque arma et arnesia et alia quecumque bona dicti castri solita apud alcajdum ipsius remanere.

Nos enim huius serie vos absolvimus et quitamus nunc pro tunc et e contra, facta deliberacione dicti castri et aliorum premissorum, ab omni sacramento et homagio et alia omnimode obligacione quibus estis pro premissis seu eorum aliquo obligatus, sicque absolutum et liberum censemus et decernimus de certa sciencia cum presenti.

Data in domo Vallisdaure, XX^a die octobris, anno a nativitate Domini M^oCCCC^oIII^o. Rex Martinus. Dominus rex mandavit michi, Johanni de Tudela.

Probata.

(*En el margen superior, encabezando el documento, en letra coetánea*) Executoria precedentis.

a. Galcerandum, *interlineado*.— b. *Sigue ide, rayado*.— c. de Sancto Minato, *interlineado sobre* vel dictum ipsius substitutum, *rayado*.

1404, noviembre, 14. Barcelona

Martín el Humano comunica al teniente del castillo de Alicante, Bernat Bonhivern, doncel, que lo custodiaba en nombre de Joan Margarit, que ha concedido la alcaidía a Galceran de Sentmenat, pero que no se le puede entregar hasta que él le haya restituido el castillo. Por tanto, le manda que se presente en la corte para devolverle la alcaidía, momento en que les librará —a él y al difunto— del juramento y del homenaje.

ACA, C, reg. 2302, ff. 94 v.

Martinus etc. ffideli nostro Bernardo Bonhivern, domicello, nunc castrum Alicantis, in regno Valencie situatum, tenenti, custodiendi indubie pro Johanne Margariti noviter vita functo, qui illud, dum viveret, regali ex commissione ad ritum seu consuetudinem obtinebat Ispanie, salutem et gratiam.

Quam ob decessum vel obitum antedicti Johannis Margariti castrum predicti dilecto consiliario et camarleno nostro Galcerando de Sancto Miniato, militi, ad eiusdem vite decursum, nostri cum carta indulta seu data vicesima die octobris de proximo evoluta, ad consuetudinem Yspanie duximus comittendum, cuius possessio absque restitutione comande Johanni facte pretacto a vobis fienda haberi non potest ullatenus per Galcerandum pretactum, vobis pro prima, secunda et tertia iussione, dicimus et mandamus, de certa sciencia et expresse, sub ire et indignacionis nostre incursum necnon et aliis cunctis penis in consuetudine antedicta Yspanie enarratis, quod intra quindecim^a dies a presentacione huiusmodi vobis fienda in antea continue sequuturos, coram nobis personaliter comparere curetis, comandam castrum predicti et ipsum^b pro dicto defuncto plenarie redditurus nunc nobis, quia nos dictum defunctum ac vos in eodem [nomine] ab omni iuramento atque homagio et aliis universis quibus hinc ipso et vos pro eodem essetis et sitis astricti totaliter absolvendos et etiam liberandos ducemus.